

# PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

\* \* ESTADO DO PARANÁ \* \*

## Município de Imbituva - 2022

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 39/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - RECURSOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - (CAPS I)  
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

| ARGOS LTDA |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |                 |         |            |          |             |
|------------|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------------|---------|------------|----------|-------------|
| Lote       | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Marca   | Modelo          | Unidade | Quantidade | Preço    | Preço total |
| 1          | 1    | FOGÃO DE PISO, TIPO ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, 06 BOCAS, CONF ED FOGÃO DE PISO, TIPO ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, 06 BOCAS, COM FORNO DE MÍNIMO 95 LITROS, VOLTAGEM 110, COR BRANCA                                                                                                                                                                                                                                                            | Clarice | 80030002        | UNI     | 1,00       | 1.115,00 | 1.115,00    |
| 3          | 1    | FREZER COMUM, VERTICAL 01 PORTA, DE 201 A 400 LITROS, VOLTAGEM 110V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CONSUL  | CVU26EB         | UNI     | 1,00       | 3.490,00 | 3.490,00    |
| 5          | 1    | BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO, TIPO PRESSÃO, CONF ED BEBEDOURO PURIFICADOR REFRIGERADO, TIPO PRESSÃO, COLUNA SIMPLES. BEBEDOUR O PURIFICADOR DE ÁGUA INDUSTRIAL DE PRESSÃO COLUNA AÇO INOX, TORNEIRA (COPO E JATO) EM LATÃO CROMADO, COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA; RALO SIFONADO: BARRA O MAU CHEIRO PROVENIENTE DO ESGOTO; TAMPO EM AÇO INOX POLIDO E BASE EM MATERIAL DE PLÁSTICO (ABS INJETADO); CONTROLE MANUAL DA TEMPERATURA | LIBELL  | PRESS STAR INOX | UNI     | 2,00       | 890,00   | 1.780,00    |

|                   |      | DA ÁGUA COM REGULAGEM EXTERNA; FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA: IMPEDE A PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS, ELIMINA SABOR E ODOR DE CLORO E REDUZ A QUANTIDADE DE CLORO. GRAU DE PROTEÇÃO IPX4, SELO INMETRO. ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO E FILTRO. DIMENSÕES (AXLXP) 35CM X 108CM X 37CM. VOLTAGEM: 110V. |                  |                  |         |            |          |             |
|-------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|---------|------------|----------|-------------|
| TOTAL             |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                  |         |            |          | 6.385,00    |
| CINDY DENSE NOLTE |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                  |                  |         |            |          |             |
| Lote              | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Marca            | Modelo           | Unidade | Quantidade | Preço    | Preço total |
| 6                 | 1    | FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE 26 A 30 LITROS, 1400W, VOLTAGEM 110V                                                                                                                                                                                                                                                                   | PHILCO           | 26L              | UNI     | 1,00       | 572,99   | 572,99      |
| 12                | 1    | APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 9000 A 12000 BTUS, CONF ED APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, 9000 A 12000 BTUS, QUENTE E FRIO, CONTROLE DIGITAL, VOLTAGEM 110V.                                                                                                                                                     | GREE             | 9000 BTUS        | UNI     | 4,00       | 1.733,00 | 6.932,00    |
| 14                | 1    | IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER, IMPRESSÃO) CNF ED IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER, IMPRESSÃO) ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER                                                                                       | BROTHER DCP-1602 | BROTHER DCP-1602 | UNI     | 1,00       | 2.493,99 | 2.493,99    |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |             |     |      |          |          |
|----|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-----|------|----------|----------|
|    |   | OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX 33.6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N ; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.                    |        |             |     |      |          |          |
| 17 | 1 | PROJETOR MULTIMÍDIA, TECNOLOGIA LCD OU DLP, RESOLUÇÃO 1024X768, CNF ED PROJETO MULTIMÍDIA DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD OU DLP ; RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768; CONTRASTE MÍNIMO DE 10000:1 DEVE POSSUIR , NO MÍNIMO, OS SEGUINTE TIPOS DE CONEXÃO: 01 (UMA) VGA , 01 (UMA) HDMI; 01 ENTRADA USB. LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3000 LUMENS; ALTO-FALANTE INTEGRADO NO PROJETO; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA 100-120V, 220-240V; | TAICON | 3000 LUMENS | UNI | 1,00 | 4.931,98 | 4.931,98 |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                  |                                      |     |      |          |          |
|----|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----|------|----------|----------|
|    |   | CONTROLE REMOTO; CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO VGA; MANUAL DO USUÁRIO; SUPORTAR A EXIBIÇÃO DE ARQUIVOS A PARTIR DE UM PEN-DRIVE DIRETO NO PROJETO (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                  |                                      |     |      |          |          |
| 18 | 1 | COMPUTADOR PORTATIL NOTEBOOK, CONF ED COMPUTADOR PORTATIL NOTEBOOK , ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADORQUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; 1 DISCO RÍGIDO DE 500 GB VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7200 RPM, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1600 X 900 PIXELS, O TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA | LENOVO IDEAPAD 3I-15 IML 82BS000J BR, CORE I3-1011OU 4GB 256GB HD 15,6" WIN11PRO | LENOVO IDEAPAD I3-15 IML 82BS000J BR | UNI | 1,00 | 4.763,00 | 4.763,00 |

|                                           |      | LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 6 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA, LEITOR DE CARTÃO, WEBCAM FULL HD (1080 P). DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES. |       |                            |         |            |           |             |
|-------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------|---------|------------|-----------|-------------|
| TOTAL                                     |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |                            |         |            |           | 19.693,96   |
| CVL Automóveis Comercial de Veículos Ltda |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |                            |         |            |           |             |
| Lote                                      | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Marca | Modelo                     | Unidade | Quantidade | Preço     | Preço total |
| 21                                        | 1    | VEICULO DE PASSEIO, 05 PESSOAS, 0KM, BICOMBUSTIVEL, CONF ED VEICULO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | FIAT  | MOBI LIKE 1.0 4P 2022/2023 | UNI     | 1,00       | 65.532,00 | 65.532,00   |

|                                                          |      | DE PASSEIO, 05 PESSOAS, 0KM, BICOMBUSTIVEL, DIREÇÃO HIDRAULICA OU ELETRICA, 04 PORTAS, CAMBIO MANUAL, ENTRE EIXOS MINIMO 2.370CM, 1.0 A 1.3 CILINDRADAS OU MAIS, TRIO ELETRICO, AR CONDICIONADO.                                          |          |                 |         |            |          |             |
|----------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------|---------|------------|----------|-------------|
| TOTAL                                                    |      |                                                                                                                                                                                                                                           |          |                 |         |            |          | 65.532,00   |
| ConnectGov Ltda                                          |      |                                                                                                                                                                                                                                           |          |                 |         |            |          |             |
| Lote                                                     | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                           | Marca    | Modelo          | Unidade | Quantidade | Preço    | Preço total |
| 15                                                       | 1    | TELEVISOR, LED, SMART, 32 A 41 POL. 110V.                                                                                                                                                                                                 | HQ       | HQSTV32         | UNI     | 1,00       | 1.440,00 | 1.440,00    |
| TOTAL                                                    |      |                                                                                                                                                                                                                                           |          |                 |         |            |          | 1.440,00    |
| DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA |      |                                                                                                                                                                                                                                           |          |                 |         |            |          |             |
| Lote                                                     | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                           | Marca    | Modelo          | Unidade | Quantidade | Preço    | Preço total |
| 22                                                       | 1    | CARRO DE EMERGENCIA, MINIMO 03 GAVETAS, REGUA DE TOMADAS, CONF ED CARRO DE EMERGENCIA, MINIMO 03 GAVETAS, REGUA DE TOMADAS CABO DE NO MINIMO 1,5M, TABUA DE MASSAGEM, SUPORTE PARA CILINDRO, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, SUPORTE DE SORO. | RENASCER | EPOXI           | UNI     | 1,00       | 4.283,00 | 4.283,00    |
| 23                                                       | 1    | TERMOMETRO CLINICO, TIPO INFRAVERMELHO SEM CONTATO.                                                                                                                                                                                       | CARISMA  | INFRE RED ET 05 | UNI     | 6,00       | 95,00    | 570,00      |
| 24                                                       | 1    | ESTETOSCOPIO INFANTIL, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL, TIPO DUPLO                                                                                                                                                                          | CBEMED   | BIC             | UNI     | 2,00       | 302,00   | 604,00      |
| 25                                                       | 1    | COMADRE, 2,1 A 3,5 LITROS, EM AÇO INOXIDAVEL                                                                                                                                                                                              | FAMI     | INOX            | UNI     | 2,00       | 167,00   | 334,00      |
| 26                                                       | 1    | CADEIRA DE RODAS ADULTO, AÇO OU FERRO PINTADO, CONF ED CADEIRA DE RODAS ADULTO,                                                                                                                                                           | DUNE     | ADULTO          | UNI     | 1,00       | 1.194,00 | 1.194,00    |

|                            |      | AÇO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL, APOIO PARA PÉS REMOVÍVEL, ELEVÇÃO DE PERNAS.                                                                                                                          |         |          |         |            |          |             |
|----------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------|------------|----------|-------------|
| 28                         | 1    | ESTETOSCOPIO ADULTO, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DUPLO                                                                                                                                                              | HOUSUN  | INOX     | UNI     | 2,00       | 307,00   | 614,00      |
| 34                         | 1    | CAMA HOSPITALAR ADULTO, SEM MOVIMENTO FAWLER, CONF ED CAMA HOSPITALAR ADULTO, SEM MOVIMENTO FAWLER, ESTRUTURA DO LEITO EMAÇO OU FERRO PINTADO, GRADES LATERAIS, COLCHÃO HOSPITALAR. COR BRANCA                              | RENOVAR | SIMPLES  | UNI     | 4,00       | 1.996,00 | 7.984,00    |
| TOTAL                      |      |                                                                                                                                                                                                                             |         |          |         |            |          | 15.583,00   |
| GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP |      |                                                                                                                                                                                                                             |         |          |         |            |          |             |
| Lote                       | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                             | Marca   | Modelo   | Unidade | Quantidade | Preço    | Preço total |
| 13                         | 1    | MESA DE ESCRITÓRIO, MÍNIMO 1,20MX0,60X080M, CONF ED MESA DE ESCRITÓRIO, MADEIRA OU MDP OU MDF, BORDAS REVESTIDAS, PÉS METÁLICOS, COM GAVETAS, MÍNIMO 1,20MX0,60X080M, COR CINZA.                                            | PERFLEX | ESPECIAL | UNI     | 4,00       | 537,00   | 2.148,00    |
| 31                         | 1    | MESA PARA COMPUTADOR ESCRITÓRIO 1,20X0,60M - COM 02 GAVETAS. CONF ED MESA PARA COMPUTADOR ESCRITÓRIO 1,20X0,60M - COM 02 GAVETAS. TAMPO CONFECCIONADO EM MDP DE 15MM COM BORDAS REVESTIDAS, COR CINZA. PÉS METÁLICOS NA COR | PERFLEX | ESPECIAL | UNI     | 5,00       | 499,00   | 2.495,00    |

|              |      | CINZA 50X30 E 30X20, COM PINTURA ELETROSTÁTICA.                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |         |         |            |          |             |
|--------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---------|------------|----------|-------------|
| 32           | 1    | ARMÁRIO VITRINE - 2 PORTAS COM FECHADURA CILÍNDRICA, CONF ED ARMÁRIO VITRINE - 2 PORTAS COM FECHADURA CILÍNDRICA FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI BRANCA OU CINZA. PORTAS E LATERAIS DE VIDRO CRISTAL DE 3 MM E 4 PRATELEIRAS. DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS 66 CM COMP. X 40 CM PROF. X 165 M DE ALTURA. | LEVITA  | VITRINE | UNI     | 1,00       | 1.716,00 | 1.716,00    |
| 36           | 1    | APARELHO DE DVD, CONTROLE REMOTO, PORTA USB, REPRODUÇÃO DVD, CONF ED APARELHO DE DVD, CONTROLE REMOTO, PORTA USB, REPRODUÇÃO DVD, CD,CDR,VCD,SVCD,D VCD,JPG,MP3                                                                                                                                                         | MONDIAL | D-20    | UNI     | 1,00       | 242,00   | 242,00      |
| TOTAL        |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |         |         |            |          | 6.601,00    |
| REISPEL LTDA |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |         |         |            |          |             |
| Lote         | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Marca   | Modelo  | Unidade | Quantidade | Preço    | Preço total |
| 7            | 1    | ARMÁRIO DE AÇO CHAPA 24, COM 02 PORTAS DE ABRIR REFORÇADAS, CONF ED ARMÁRIO DE AÇO CHAPA 24, COM 02 PORTAS DE ABRIR REFORÇADAS SENDO UMA COM FECHADURA E BATENTE COM ACABAMENTO NA EXTREMIDADE SOBREPONDO A OUTRA, AS PORTAS COM REFORÇOS INTERNOS E PUXADORES ESTAMPADOS NAS PRÓPRIAS PORTAS NO SENTIDO                | RS      | PA90    | UNI     | 20,00      | 938,00   | 18.760,00   |

|                                        |      | VERTICAL, COM ACABAMENTO EM PVC, FECHADURA COM CHAVE, ALTURA DE 200 A 210 CM X LARGURA DE 90 A 110 CM, COM 04 PRATELEIRAS CAPACIDADE DE ATÉ 40KG, PINTURA EPOXI OU ELETROSTATICA CINZA.          |          |                                  |         |            |          |             |
|----------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------------------------|---------|------------|----------|-------------|
| TOTAL                                  |      |                                                                                                                                                                                                  |          |                                  |         |            |          | 18.760,00   |
| STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP |      |                                                                                                                                                                                                  |          |                                  |         |            |          |             |
| Lote                                   | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                  | Marca    | Modelo                           | Unidade | Quantidade | Preço    | Preço total |
| 27                                     | 1    | CARRO DE CURATIVOS, EM AÇO INOXIDAVEL, COM BALDE E BACIA                                                                                                                                         | METALIC  | MT231i                           | UNI     | 1,00       | 1.300,00 | 1.300,00    |
| 30                                     | 1    | CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA, AÇO OU FERRO PINTADO, CONF ED CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA, AÇO OU FERRO PINTADO, APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEAVEL, APOIO PARA PES REMOVIVEL, COM ELEVAÇÃO DE PERNAS.  | CDS      | REPAN                            | UNI     | 1,00       | 1.171,00 | 1.171,00    |
| 33                                     | 1    | CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA, EM POLIPROPILENO, CONF ED CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA, EM POLIPROPILENO, COM SACO DE VINIL, KIT MOPS, LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZADORA, PÁ E BALDE ESPREMEDOR | BRALAMIA | CFBLACK TAM KT20FAM CJ60E PP555P | UNI     | 1,00       | 1.100,00 | 1.100,00    |
| 35                                     | 1    | MESA DE CABECEIRA COM REFEIÇÃO ACOPLADA, MADEIRA OU MDP OU MDF, CNF ED MESA DE CABECEIRA COM REFEIÇÃO ACOPLADA, MADEIRA OU MDP OU MDF, COM                                                       | METALIC  | MT446                            | UNI     | 4,00       | 975,00   | 3.900,00    |

|                     |      | GAVETA, PORTA, MESA DE REFEIÇÃO. COR BRANCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |        |         |            |          |             |
|---------------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---------|------------|----------|-------------|
| TOTAL               |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |         |            |          | 7.471,00    |
| Sandro Vilmar Pires |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |         |            |          |             |
| Lote                | Item | Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Marca  | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço    | Preço total |
| 11                  | 1    | <p>COMPUTADOR DESKTOP BASICO, DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, CONF ED</p> <p>COMPUTADOR DESKTOP BASICO, ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE.</p> <p>COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTOR.S.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM</p> | DEUTEL | DT05   | UNI     | 6,00       | 3.180,00 | 19.080,00   |

|  |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  |  |  |  |  |  |
|--|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|
|  |  | <p>ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS) LICENÇA PERMANENTE. FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODAA CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ÍTEM. GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA,</p> |  |  |  |  |  |  |
|--|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|

|       |  |                                                                                                                                                                                                |  |  |  |  |  |           |
|-------|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|-----------|
|       |  | PRETA OU CINZA, E<br>MANTER O MESMO<br>PADRÃO DE COR.<br>TODOS OS<br>COMPONENTES DO<br>PRODUTO DEVERÃO<br>SER NOVOS, SEM<br>USO, REFORMA OU<br>RECONDICIONAMEN<br>TO. GARANTIA DE 12<br>MESES. |  |  |  |  |  |           |
| TOTAL |  |                                                                                                                                                                                                |  |  |  |  |  | 19.080,00 |

VALOR TOTAL: R\$160.545,96 (Cento e Sessenta Mil, Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Noventa e Seis Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto às empresas vencedoras, mediante aprovação da ficha técnica avaliada pela  
Secretaria de Saúde - CAPS.

Imbituva/PR, 17/06/2022.

Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro